证券代码：002488        证券简称：金固股份         编号：2016-066

浙江金固股份有限公司

2016 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》及相关格式指引

的规定，本公司将 2016 年半年度募集资金存放与实际使用情况专项说明如下：

一、募集资金基本情况

(一) 募集资金的数额、资金到账时间

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2014〕1265 号文核准，并经深圳证券交易所同

意，本公司由主承销商国信证券股份有限公司采用非公开发行方式，向特定对象非公开发行

人民币普通股（A 股）股票 23,393,357 股，发行价为每股人民币 27.10 元，共计募集资金

633,959,974.70元，坐扣承销和保荐费用21,673,499.05元后的募集资金为612,286,475.65

元，已由主承销商国信证券股份有限公司于 2014 年 12 月 18 日汇入本公司募集资金监管账

户。另减除上网发行费、招股说明书印刷费、申报会计师费、律师费、评估费等与发行权益

性证券直接相关的新增外部费用 1,960,783.49 元后，公司本次募集资金净额为

610,325,692.16 元。上述募集资金到位情况业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）验证，

并由其出具《验资报告》（天健验〔2014〕271 号）。

(二) 募集资金在专项账户中的存放情况

截至 2016 年 6 月 30 日，本公司募集资金在银行账户的存储情况如下：

                                                            单位：人民币元

开户单位 开户银行 银行账号 初始存放金额
2016年 6月30日

余额
备注

浙江金固股份有

限公司

交通银行股份有限公

司杭州富阳支行
306068860018175678911 612,286,475.65 579,382.67

募集资金

专户

浙江金固股份有

限公司

交通银行股份有限公

司杭州富阳支行
306068860608500012495  122,620,000.00

七天通知

存款

浙江金固股份有

限公司

交通银行股份有限公

司杭州富阳支行
306068860608510012050  200,000,000.00 定期存款

合  计

 323,199,382.67

二、募集资金实际使用情况说明

(一) 募集资金使用情况对照表

募集资金使用情况对照表详见本报告附件 1。

(二) 募集资金实际投资项目变更情况说明

本公司不存在变更募集资金投资项目的情况。

(三) 募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异内容和原因说明

本公司募集资金项目的实际投资总额与承诺不存在差异。

(四) 募集资金投资项目对外转让或置换情况说明

 本公司不存在募集资金投资项目对外转让或置换的情况。

(五) 闲置募集资金情况说明

本公司募集资金未使用完毕, 闲置募集资金总额为 523,199,382.67 元，其中根据公司

第三届董事会第二十八次会议决议，公司本期使用部分闲置募集资金 200,000,000.00 元购

买理财产品。

三、募集资金投资项目实现效益情况说明

(一) 募集资金投资项目实现效益情况对照表

募集资金投资项目实现效益情况对照表详见本报告附件 2。对照表中实现效益的计算口

径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

    (二) 募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

本公司不存在募集资金投资项目无法单独核算效益的情况。

    (三) 募集资金投资项目累计实现收益低于承诺 20%（含 20%）以上的情况说明

本公司不存在募集资金投资项目累计实现收益低于承诺 20%（含 20%）以上的情况。

四、募集资金中用于认购股份的资产运行情况说明

本公司募集资金不涉及以资产认购股份的情况。

五、其他差异说明

本公司募集资金实际使用情况与本公司各年度定期报告和其他信息披露文件中披露的

内容不存在差异。

附件：1．募集资金使用情况对照表

2．募集资金投资项目实现效益情况对照表

浙江金固股份有限公司

二〇一六年八月十九日

附件 1

募集资金使用情况对照表

截至 2016 年 6 月 30 日

编制单位：浙江金固股份有限公司                        单位：人民币万元

募集资金总额：                                          61,032.57 已累计使用募集资金总额：                                     9,785.38

变更用途的募集资金总额： 各年度使用募集资金总额：

变更用途的募集资金总额比例：

2014 年：

2015 年：                                                    9,273.32

 2016 年：                                                      262.06

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 项目达到预定可

使用状态日期

（或截止日项目

完工程度）

序

号

承诺投资

项目

实际投资

项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

实际投资金额与

募集后承诺投资

金额的差额

1

“年产 500

万只新型高

强度钢制轮

毂和 200 万

只车轮生产

线项目”之首

期投资项目

“年产 500

万只新型高

强度钢制轮

毂项目”

“年产 500

万只新型高

强度钢制轮

毂和 200 万

只车轮生产

线项目”之首

期投资项目

“年产 500

万只新型高

强度钢制轮

毂项目”

62,000.00 62,000.00 9,785.38 62,000.00 62,000.00 9,785.38 52,214.62 2017.4

附件 2

募集资金投资项目实现效益情况对照表

截至 2016 年 6 月 30 日

编制单位：浙江金固股份有限公司                           单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项目

累计产能利用率
承诺效益

最近三年实际效益 截止日

累计实现效益

是否达到

预计效益 序号 项目名称 2014 年 2015 年 2016 年 1-3 月

1

“年产 500 万只新型高强

度钢制轮毂和 200 万只车

轮生产线项目”之首期投资

项目“年产 500 万只新型高

强度钢制轮毂项目”

[注] [注] [注] [注] [注] [注] [注]

[注]：截至 2016 年 6 月 30 日“年产 500 万只新型高强度钢制轮毂和 200 万只车轮生产线项目”之首期投资项目“年产 500 万只新型高强

度钢制轮毂项目”尚未达到预定可使用状态，尚未实现效益。

	一、募集资金基本情况
	(一) 募集资金的数额、资金到账时间
	(二) 募集资金在专项账户中的存放情况
	二、募集资金实际使用情况说明
	(一) 募集资金使用情况对照表
	(二) 募集资金实际投资项目变更情况说明
	本公司不存在变更募集资金投资项目的情况。
	(四) 募集资金投资项目对外转让或置换情况说明
	三、募集资金投资项目实现效益情况说明
	(一) 募集资金投资项目实现效益情况对照表
	(二) 募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明
	本公司不存在募集资金投资项目累计实现收益低于承诺20%（含20%）以上的情况。
	四、募集资金中用于认购股份的资产运行情况说明
	五、其他差异说明